



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Vår dato 21.05.2013
Deres dato 08.04.2013
Vår referanse A-273-18014

Høringsuttalelse til forskrift om ekstern kvalitetssikring og vedtaksmyndighet etter energiloven

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til høringsbrev og merknader til forskrift om ekstern kvalitetssikring og vedtaksmyndighet etter energiloven. NHO viser til og støtter vår landsforening Energi Norges hørings svar, men vil komme med noen generelle kommentarer.

NHO mener det er bra at regjeringen har tatt initiativ til å endre saksbehandlingsreglene i energiloven. Vi har i flere sammenhenger pekt på behovet for raskere saksbehandling av både kraftutbygging og nettutbygging. Vi viser til kap 7.3 i NOU 2012:9 Energiutredningen, til Nettmeldingens (St. meld. nr 14 (2011-2012) tilrådning om langt raskere saksbehandling og til vår egen høringsuttalelse fra i fjor om nettopp endring av saksbehandlingsregler i energiloven.

NHO er imidlertid usikker på hvorvidt den nye planprosedyren og konsesjonsprosessen, inklusive angjeldende forskrift, vil virke etter intensjonene. Endringene vil kunne vise at en innskrenket klageadgang er erstattet med utvidet saksbehandling. I så måte er det åpenbart behov for å etablere klare tidsfrister i alle ledd av konsesjonsbehandlingen. Innsigelser fra forvaltningens egne organer og lokale myndigheter må løses på en slik måte at de ikke forsinker saksgangen og sikrer et godt faglig grunnlag for nettutviklingen.

NHO mener det er behov for store oppgraderinger og utbygginger i løpet av de neste årene for å sikre et moderne og sikkert kraftnett. Dessverre vurderte ikke Nettmeldingen kostnadssiden for en slik utbygging. Under Stortingets behandling av meldingen ble det heller ikke funnet rom for å prioritere en nasjonal nettstrategi, som NHO mener er nødvendig. Når det gjelder hovedutfordringene rundt kapital, kompetanse og lange konsesjonsprosesser er det vanskelig se at denne forskrift skal kunne endre bildet vesentlig.

For øvrig, mener vi det er uheldig at mellomlandsforbindelser er unntatt forskrift. Reguleringsregimet for utenlands kablene blir dermed begrenset til forsyningsikkerhet og reflekterer ikke de kommersielle mulighetene.

Vennlig hilsen

NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Avdeling Innovasjon og næringsutvikling

Per Øyvind Langeland
Avdelingsdirektør

Per Anker-Nilssen
Seniorrådgiver